



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2016 № 49

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 28.12.2007
№ 470

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 28.12.2007 № 470 «Об утверждении Положения, регулирующего предоставление из областного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом в пригородном и межмуниципальном автомобильном сообщении, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данным видам сообщений и средствами областного бюджета, предоставляемыми в целях обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта пригородных маршрутов для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъекта Российской Федерации» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.02.2008 № 140, от 10.03.2009 № 112, от 12.08.2010 № 469, от 19.11.2010 № 691, от 30.12.2010 № 841, от 24.05.2011 № 295, от 21.06.2011 № 339, от 20.05.2013 № 376, от 09.07.2013 № 544) следующие изменения:

1) заголовок после слова «субсидий» дополнить словами «в рамках реализации областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014-2020 годы»;

2) в преамбуле слова «, областным законом «О межбюджетных отношениях в Смоленской области» исключить»;

3) пункт 1 после слова «субсидий» дополнить словами «в рамках реализации областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014-2020 годы»;

4) в Положении, регулирующем предоставление из областного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом в пригородном и междмуниципальном автомобильном сообщении, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данным видам сообщений и средствами областного бюджета, предоставляемыми в целях обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта пригородных маршрутов для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

- заголовок после слова «субсидий» дополнить словами «**в рамках реализации областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014-2020 годы**»;

- в пункте 1:

- абзац второй после слова «субсидий» дополнить словами «в рамках реализации областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014-2020 годы»;

- в абзаце седьмом слова «Департаментом Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству (далее – Департамент транспорта)» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Смоленской области в сфере транспорта (далее – уполномоченный орган)», слова «Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля, обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействия с административными органами» заменить словами «Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами»;

- в пункте 2 слова «Департаментом транспорта» заменить словами «уполномоченным органом»;

- в пункте 5 слова «Департамента бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели»;

- в пункте 6:

- в абзацах первом и втором слова «Департамент транспорта» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

- в абзацах восьмом и девятом слова «и средствах на доленое строительство» исключить;

- абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

- в абзаце тринадцатом слово «продукции» заменить словом «деятельности», слово «ежеквартально» заменить словом «ежегодно»;

- в абзаце четырнадцатом слова «№ 1-ТР (автотранспорт)» заменить словами «№ 1-ТР (автотранспорт) - год»;

- в пункте 9:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«9. Уполномоченный орган:»;
- в абзаце пятом слова «Департамента бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «областного бюджета»;
- в пункте 12 слова «Департамент транспорта» заменить словами «Уполномоченный орган», слово «ежегодно» исключить;
- в приложении № 1:
- гриф после слова «субсидий» дополнить словами «в рамках реализации областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014-2020 годы»;
- в графе «Показатели» пункта 3 таблицы слово «покрытие» заменить словом «возмещение»;
- в приложении № 2:
- гриф после слова «субсидий» дополнить словами «в рамках реализации областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014-2020 годы»;
- в тексте слова «Начальник Департамента Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Руководитель уполномоченного органа», слова «отдела транспорта Департамента Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «отдела транспорта уполномоченного органа».

Губернатор
Смоленской области

